1 / 2

議事録名 第４期 第 18 回 地⽅独⽴⾏政法⼈筑後市⽴病院理事会
⽇ 時 2024 年 11 ⽉ 22 ⽇（⾦）14 時 30 分 〜 15 時 05 分
場 所 筑後市⽴病院 新館２階 ⼤会議室

構
成
員

出席者 髙森理事⻑兼院⻑、佐藤理事、⾺場園理事、⼩川理事、⼤塚理事兼看護部⻑

⽋席者 梶原副理事⻑兼副院⻑

そ
の
他
の

参
加
者

出席者 ⾺場監事、⽊庭監事、松下診療技術部⻑、本村薬剤部⻑、菅原事務局⻑、⾦⼦⼈事統制課⻑、
松本医事課⻑、⿊⽥総務企画課⻑、下坂総務企画課主任

⽋席者 中村副院⻑
議決事項 ⑴ 議題なし
 概 要
 特記事項
協議事項 ⑴ 議題なし
 概 要
 特記事項
報告事項 ⑴ ・業務プロセスの指摘事項の改善状況について

 概 要 ⼈事統制課より、内部統制状況の指摘事項に対する改善状況について報
告された。

 特記事項

・⼤塚理事より医師の⾃⼰研鑽旅費に関する質問があり、⼈事統制課よ
り回答を⾏った。
・⾺場園理事より看護職の⾃⼰研鑽旅費に関する質問があり、⼤塚理事
より回答を⾏った。

報告事項 ⑴ ・経営状況等（2024 年 10 ⽉分）について
 概 要 総務企画課及び医事課より、経営状況等について報告された。

 特記事項
・⾺場園理事より病床利⽤に関する質問があり、⼤塚理事及び医事課よ
り回答を⾏った。
・⾺場園理事より地域包括医療病棟の導⼊検討に関する提案があった。

確認事項 ⑴ ・議事録署名⼈の指名
 概 要 ⼩川理事
確認事項 ⑵ ・今後の⽇程等について
 概 要 第 19 回（定例会）は 2024 年 12 ⽉ 20 ⽇（⾦）14 時 30 分、第 20 回

（定例会）は 2025 年１⽉ 24 ⽇（⾦）14 時 30 分、第 21 回（定例会）
は同年 2 ⽉ 28 ⽇（⾦）14 時 30 分。